

# MUNICÍPIO DE PEDRA BELA

ANO VI - EDIÇÃO nº 1110

WWW.PEDRABELA.SP.GOV.BR

SEXTA FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023

#### **SUMÁRIO**

| REFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA      | 2 |
|--|---|
| CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS |   |
| EDITAL DE PROCESSO SELETIVO            |   |
| COMUNICAÇÃO DIVERSAS DAS PROVAS        | 3 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS                 | 4 |
| EXTRATO DE CONTRATO                    |   |
| HOMOLOGAÇÃO                            |   |
|  |   |

## **EXPEDIÇÃO**

#### Conforme Lei Municipal nº 581, de 11 de abril de 2018

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Pedra Bela, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

#### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pedra Bela poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

www.pedrabela.sp.gov.br

#### **EXPEDIÇÃO**

# Prefeitura Municipal de Pedra Bela

CNPJ 45.290.426/0001-65

Rua Bernardino de Lima Paes, 45 Telefone: (11) 4037-1277

Site: www.pedrabela.sp.gov.br

#### Câmara Municipal de Pedra Bela

CNPJ 00.136.452/0001-03

Rua Bernardino de Lima Paes, 45

Telefone: (11) 4037-1388

Site: www.camarapedrabela.sp.gov.br

www.diofici.com.br Página 1 de 5

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

#### CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS

### **EDITAL DE PROCESSO SELETIVO**

### EDITAL DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO № 05/2023



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEDRA BELA - SP Rua Bernardino de Lima Paes nº 45 — Centro — Pedra Bela — SP — CEP 12.990-000 Tel: (11) 4037- 1277

# EDITAL DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES Processo Seletivo nº 05/2023

#### A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEDRA BELA,

**ESTADO DE SÃO PAULO,** torna público que procedeu a RETIFICAÇÃO do Edital nº 05/2023, bem como prorrogou o prazo das inscrições até a data de 16 de junho de 2023, conforme segue abaixo:

O item 3.1 do Edital passa a vigorar com a seguinte

redação:

"3.1. As inscrições serão formalizadas pelos candidatos no período de 11 de maio a 16 de junho de 2.023, no Paço Municipal, Setor de Protocolo, situado na Rua Bernardino de Lima Paes, 45 – Centro – no horário das 8h00 as 11h30 e das 13h00 as 17h00."

O item 4.9 do Edital passar a vigorar com a seguinte

redação:

"4.9- As provas objetivas serão realizadas no dia 24 de junho de 2.023, sábado, com inicio às 9h00 e término às 12h00, na Escola Municipal João Miranda, situada na Travessa Antonio Cenciani, S/N, centro, Pedra Bela-SP."

Ficam mantidas as demais cláusulas do Edital.

Pedra Bela, 31 de maio de 2.023

Álvaro Jesiel de Lima Prefeito Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR: WVHJHBHNX7

www.diofici.com.br Página 2 de 5

**COMUNICAÇÃO DIVERSAS DAS PROVAS** 

**ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR** 



# CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PEDRA BELA-SP

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS E PUBLICAÇÃO DA LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA EM ORDEM ALFABETICA E APTOS A REALIZAR A PROVA ESCRITA PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE PEDRA BELA

**A Comissão Especial Eleitoral**, no uso de suas atribuições legais, especialmente o que estabelece o Edital nº 01/2.023, que dispõe sobre o processo de eleição para Conselheiros Tutelares do Município de Pedra Bela, não houve quaisquer impugnações, tornando-se assim, publico os que requereram a inscrição e foram considerados habilitados a participar do processo de escolha de membros do Conselho Tutelar os seguintes candidatos, em ordem alfabética:

CELIA MARIA LEONARDI RG N° 17.290.768/8; CELIA MARTINS DOS SANTOS RG N° 41.768.718/7; LUCIANA APARECIDA DE FARIA RG N° 41.768.729/1; LUCIANA DE OLIVEIRA PRETO RG N° 24.498.911/4; MARIA APARECIDA DE LIMA RG N° 41.769.112/9; VANESSA POLOZZI FERREIRA RG N° 34.291.550/2.

Ficando assim, todos os candidatos convocados a realização da prova escrita para o dia 03 de Junho de 2.023 as 09:00 Local: Escola Estadual Professor João Apocalipse Endereço: Praça Nossa Senhora de Lourdes Nº 50 – Centro – Pedra Bela - SP

Toda a documentação apresentada pelos referidos candidatos encontrase arquivada e sob guarda do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA.

Pedra Bela, 30 de Maio de 2.023.

Erica Cristiane Izzo Presidente do CMDCA

CÓDIGO LOCALIZADOR: U481212QM8

www.diofici.com.br Página 3 de 5



#### **LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**EXTRATO DE CONTRATO** 



#### **EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO CONTRATUAL - Número do Contrato: **39/2023** - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA - Contratado: **ROBINSON BUENO PINHALZINHO - ME** - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS APAR EVENTOS NO MUNICÍPIO DE PEDRA BELA - Valor: 64.748,00 - Assinatura: 08/05/23 - Vigência: 31/12/2023 - Modalidade: Pregão 99/2021

#### **PUBLICAÇÕES**

SITE E QUADRO DE ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Em \_\_\_\_\_/\_\_\_\_

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA BELA

Em / /

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA –SP. E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR: SQVH2JVTB2

www.diofici.com.br Página 4 de 5

**HOMOLOGAÇÃO** 

**HOMOLOGAÇÃO P.E 44 2023** 



# <u>PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA</u>

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico 44/2023

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com alterações que lhe foram introduzidas pela Lei nº 8.883 de 08 de junho de 1994, "HOMOLOGO", o objeto do Pregão Eletrônico 44/2.023, que versa sobre: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, para as empresas abaixo relacionadas:

| Lote | Item | Descrição  | Fornecedor   | Unid. | Marca     | Quant. | Valor<br>Unitário | Valor Total |
|------|------|--|--|-------|-----------|--------|-------------------|-------------|
| 1    | 1    | PUBLICAÇÕES DE ATOS<br>OFICIAIS EM JORNAL DE<br>GRANDE CIRCULAÇÃO NO<br>ESTADO DE SÃO PAULO. | PHABRICA DE PRODUÇÕES<br>SERV DE PROP E PUBLICIDADE<br>L | sv    | GAZETA SP | 300,00 | 22,00             | 6.600,00    |
| 2    | 1    | PUBLICAÇÕES DE ATOS<br>OFICIAIS EM JORNAL DE<br>GRANDE CIRCULAÇÃO NO<br>ESTADO DE SÃO PAULO. | PHABRICA DE PRODUÇÕES<br>SERV DE PROP E PUBLICIDADE<br>L | sv    | GAZETA SP | 900,00 | 22,00             | 19.800,00   |

Pedra Bela, 01 de junho de 2023.

Álvaro Jesiel de Lima Prefeito Municipal

#### **PUBLICAÇÕES**

SITE E QUADRO DE ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Em \_\_\_\_/\_\_\_/

R. Bemardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA –SP. E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR: 9Y9DQHSB5K

www.diofici.com.br Página 5 de 5